
ДЕПАРТАМЕНТ .РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

отд Я 04.2043 №9г. Ярославль

Об утверждении Итогового
плана информатизации
департамента регулирования тарифов
Ярославской области
на 2023 год и плановый период 2024 — 2025 годов

В соответствии с пунктом 4.1 Положения, утвержденного
постановлением Правительства Ярославской области от 22.09.2017 № 718-п
«О координации мероприятий по использованию информационно-
коммуникационных технологий, внесении изменений в постановление
Администрации области от 29.05.2007 №174 и признании утратившими силу
отдельных постановлений Правительства области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый Итоговый план информатизации

департамента регулирования тарифов Ярославской области на 2023 год и
плановый период 2024 — 2025 годов (далее - План).

2. Отделу контроля и делопроизводства комитета правовой работы,
развития и контроля департамента регулирования тарифов Ярославской
области (Е.В. Собенина):

— разместить План на официальном сайте департамента
регулирования тарифов Ярославской области в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" в течение трех дней с

момента подписания настоящего приказа;
— направить копию приказа в департамент информатизации и связи

Ярославской области.
3. Контрольза исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя директора - председателя комитета правовой работы, развития и
контроля департамента регулирования тарифов Ярославской области
К.Ш. Мурсаляна.

Директор департамента М.А. Сачкова



УТВЕРЖДЁН
приказом департамента
регулирования тарифов
Ярославской области
от29.94.2923 №3

ИТОГОВЫЙ
план информатизации

департамента регулирования тарифов Ярославской области

на 2023 год и на плановый период 2024- 2025 годов

1. Сведения о мероприятиях по использованию информационно -

коммуникационных технологий в деятельности органов исполнительной
власти области и функционально подчиненных им государственных
учреждений, в том числе по созданию, развитию, эксплуатации
информационных систем и информационно-телекоммуникационной
инфраструктуры

Бюджетна оче-
в Бюджет на пер-|Бюджетнаредной год/

И = и№ ВЫЙ ГОД второй годНаименование мероприятия|дополнительноеп/п планового пери-| плановогофинансирование, |

б ода, руб. периода, руб.руб.
1 9 3 4 5

1. Мероприятия «Эксплуатация» Хх х х
1.1. Оказаниеуслуг по

обеспечению бесперебойной
работы печатной, 75000,00 75000,00 75000,00
копировально-множительной и
компьютерной техники

1.2. Обеспечение доступа
сотрудников департамента
регулирования тарифов
|Ярославской области к 200000,00 200000,00 200000,00
телефонной сети связи общего
пользования; предоставление
доступа к услугам

1.3. Вакупка запасных частей для
компьютерной техники,
печатного и копировально-

|

множительного оборудования, 55000,00 35000,00 55000,00
находящегося на балансе
департамента



1.4. Предоставление прав доступак
информационно-правовой
системе Консультант, Контур, 15000,00 15000,00 15000,00
программному обеспечению
«Платформа»
Итого 345000,00 345000,00 345000,00

2. Мероприятия «Развитие» х х х
2.1. Поставка персональных

компьютеров для нужд 225000,00 225000,00 225000,00
департамента регулирования
тарифов Ярославской области

2.2.
2.3.

[Итого 225000,00 225000,00 225000,00
3. Мероприятия

«Государственные х х х
информационные системы»

3.1.
3.2.
3.3.

Итого 0 0 0
[Всего 570000,00 570000,00 570000,00

2. Сведения о показателях для измерения результатов реализации
мероприятий по использованию информационно-коммуникационных
технологий в деятельности органов исполнительной власти области и
функционально подчиненных им государственных учреждений,в том числе
по созданию, развитию, эксплуатации информационных систем и
информационно - телекоммуникационной инфраструктуры

Финансиро-р Финансиро-|Финансиро-вание на оче-Текущее Е вание на пер- ваниенавто-№ Наименование редной год/ н в

п значение
„|
вый год пла-|рой год пла-

п показателя дополнительноепоказателя нового пери- |нового пери-финанси-
ода, руб ода, руб

рование, руб.
да, рус. да, ру `_

1 2 3 4 5 6

1.|Количество автомати-
зированных рабочих 53 225000,00 225000,00 225000,00

мест
2. Количество мно-

гофункциональных 46 0 0 0
устройств и принтеров



3. Сведенияо целевых индикаторах для измерения результатов реализации
мероприятий по использованию ’информационно-коммуникационных
технологий в деятельности органов исполнительной власти области и
функционально подчиненныхим государственных учреждений,в том числе
по созданию, развитию, эксплуатации информационных систем и
информационно- телекоммуникационной инфраструктуры

ТекущееИ Финансиро-|Финансиро-

№|Наименование целевого
Значение очередной год/ рани в на пер- вание на
целевого вый год пла-|второй годр индикатора индика ИН нового периода,| плановоготельное фи- ?

тора нансирование,
руб, периода, руб.

1 2 3 4 5 6
1.|Отношение количества

автоматизированных
рабочихмест, срок

эксплуатации которых 0,18 225000,00 225000,00|225000,00
составляет менее5 лет, к

общему количеству
автоматизированных

рабочих мест
2. Отношение количества

многофункциональных
устройствк количеству 0,28 0 0 0

автоматизированных
рабочих мест


